VERS. 10. — *Et eruit.* Deus præsidia sua non negat suis in necessitate positus.

VERS. 11. — *Nam gloria nostra.* Ideo et vos et alii debetis orare pro nobis. Vel ideo orationes vestræ poterunt nos juvare: quia hoc unde gloriamur tam honestum est, scilicet: *Testimonium.* Sunt bona opera, quæ testantur exterius quid sit in conscientia. *Testimonium*, id est conscientia non remordens, sed testificans, quod in simplicitate, etc.

*Sinceritate Dei.* Sicut impiis est magna pœna con-

A scientia, ita piis gaudium. Non quasi in gloriantibus, sed Deo totum dantibus; non ait: Gloria nostra est testimonium litia vel minoris gratia, sed conscientia. Quæ quia occulta, non est subjecta alii et ideo nullus præsumat contra eam vel proferre sententiam. *Non in carnali.* Carnalis sapientiæ est voluptates diligere vitare, vel secundum naturas rerum et prædicare, ut pseudo faciebant quorum prædicationem arguit.

VERS. 13. — *Spero autem.* Proficere illi quia cœperant meliores effici cognito actu circa se, et gloriabantur in eo.

VERS. 14. — *Quia gloria vestra sumus.* B cetis quia gloria, id est per nos consequentem æternam debetis, et nos per vos bene quod non esset, si offencicula a vobis ad nos.

VERS. 15. — *Hac confidentia.* Quia vitam munda vel emendata erat, voluit ante indignum erat videre. Si ergo non intelligi esse aliquos inter eos propter quietatem suam non implevit Apostolus, qui adhibere debent ut modo se purgent. *Veni ad vos, ut secundam gratiam,* quia in priori Epistola promiserat se venire non venerat: et ideo mendax et levis quod modo excusat. Non enim fecit hoc eorum culpa. Non est iudicandus mendax falsum quod putat verum: quia quantum non fallit ipse, sed fallitur. Econtra meriti qui dicit verum quod putat falsum, nec mendacio, qui ore nesciens verum loqui autem non esse verum, voluntate mentitur.

VERS. 17. — *Ut sit apud me, est et non.* ut præponam voluntatem utilitati; quod Non sic, quia ut utilitas præponenda est non sic feci.

VERS. 18. — *Fidelis autem Deus, quia verax, quia fuit apud vos non est, etc.* Quod In hoc non sum mentiri credendus, qui alio sum vobis mentitus. Et hoc credi potest Deus est fidelis, qui promisit doctores verum.

VERS. 20. — *Ad gloriam nostram.* Quod probamur vera prædicare. Nostram dico, D tantum nobis tribuo, sed Deo, quia qui est Deus.

VERS. 21. — *Vobiscum in Christo.* Testes estis firmi in Christo, magis constat de vobis quos vos confirmati estis.

VERS. 23. — *Ego autem, etc.* Quasi levitate vel terreno commodo non dimisi conscientiam. Spiritualis tunc dispositum non implere providentius aliquid ad salutem meditatur.